Las normativas locales pueden restringir el uso de este producto a condiciones inferiores a las especificadas.
En beneficio del desarrollo y mejora del producto, nos reservamos el derecho a cambiar las especificaciones sin previo aviso.   © Copyright 2021
Página 1 de 10
Descripción
La DRV7 es una válvula reductora de presión sellada con fuelle de acción directa en fundición nodular. El modelo estándar tiene una membrana
de EPDM y es adecuado para procesos de vapor, agua y aire. La válvula DRV7 está disponible con un diafragma de caucho de nitrilo (sufijo
"N") para procesos de petróleo.
También hay disponible un modelo con asiento blando de caucho de nitrilo (sufijo "G", limitado a 90 °C) para procesos que requieren un cierre

tapa y junta del fuelle de equilibrado.
F, G, M
Cómo pedir repuestos
Para pedir repuestos, utilice siempre la descripción que figura en la
columna "Repuestos disponibles", indicando el tamaño y el tipo de
válvula.
Ejemplo: 1 - Juego de juntas para una válvula reductora de presión
Spirax sarco DN25 DRV7B1.
Cómo montar los recambios
Las instrucciones completas de montaje figuran en las instrucciones
de instalación y mantenimiento suministradas con los recambios.
Página 9 de 10
DRV7 y DRV7G Válvulas reductoras de presión en fundición nodular
TI-P204-01-ES
CTLS Issue 15
Dimensiones (aproximadas) en milímetros
Tamaño
Embridada Tipo de actuador
EN 1092
PN25
ASME
150 1 2 3 4 5 + 6
A1 A1 B C B C B C B C B C
DN15 130 127 537 305 511 250 426 208 426 168 411 143
DN20 150 143 537 305 511 250 426 208 426 168 411 143
DN25 160 153 546 305 520 250 435 208 435 168 420 143
DN32 180 176 608 305 582 250 497 208 497 168 482 143
DN40 200 198 608 305 582 250 497 208 497 168 482 143
DN50 230 229 611 305 585 250 500 208 500 168 485 143
DN65 290 295 633 305 607 250 522 208 522 168 507 143
DN80 310 314 639 305 613 250 528 208 528 168 513 143
DN100 350 350 744 305 718 250 633 208 633 168 618 143
A1
B
C
Disposición del
actuador Tipo 5 / 5N
DRV con
conexiones embridadas y
actuador tipo 1 / 1N o 2 / 2N
Disposición del actuador
tipo 3 / 3N o 4 / 4N
TI-P204-01-ES
CTLS Issue 15
Página 10 de 10
DRV7 y DRV7G Válvulas reductoras de presión en fundición nodular
Peso de la válvula (kg)
Tamaño